



Krajowa Sieć
Obszarów Wiejskich



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

DPT.6940.2.0184/22

Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2022-2023 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW

Operacja partnera pn. **Rola owadów zapylających w zachowaniu bioróżnorodności przyrodniczej obszarów wiejskich**

W wyniku realizacji operacji osiągnięte zostaną cele: zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich; upowszechnienie wśród mieszkańców obszarów wiejskich wiedzy z zakresu znaczenia owadów zapylających dla środowiska naturalnego i człowieka oraz możliwości podejmowania przez społeczność lokalną konkretnych działań chroniących te zwierzęta; autorzy poprzez warsztaty w Kołach Gospodyń Wiejskich zamierzają dotrzeć do grupy aktywnych mieszkańców obszarów wiejskich, którzy uzyskaną wiedzę i umiejętności przełożą społeczności lokalnej; SGGW zakłada, że przedstawione w czasie szkoleń informacje nie tylko przyczynią się do pogłębienia wiedzy o ekosystemach obszarów wiejskich i ich ochronie oraz zwiększą zainteresowanie mieszkańców zagadnieniem ich zrównoważonego rozwoju ale przede wszystkim będą motywacją do podjęcia działań mających na celu stworzenie odpowiednich warunków umożliwiających bytowanie owadom zapylającym.

Przewidywane efekty realizacji operacji:

Przeszkolenie z zakresu znaczenia owadów zapylających dla środowiska przyrodniczego i człowieka co najmniej 400 osób związanych z Kołami Gospodyń Wiejskich, po minimum 100 osób z każdego województwa. Warsztaty pozwolą na pogłębienie wiedzy uczestników z zakresu roli owadów zapylających w przyrodzie. Operacja może przyczynić się do wzrostu zainteresowania społeczności wiejskiej podejmowaniem działań mających na celu ochronę owadów zapylających, np. tworzenie przestrzeni do ich bytowania.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 –
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.